CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva - OSMCFS, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o número

07.811.509/0001-63, com endereço a Rua do Asfalto, 127, Bairro Petrolândia, CEP: 32.072-200,

Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu(a) Presidente Senhor(a) Adriane Pimenta

Pires Bispo, Carteira de Identidade sob o registro RG MG-16.806.224, inscrito no CPF sob o número

133.596.126-71, doravante denominado CONTRATANTE, e VANIA LOPES DE SOUZA ROCHA, Pessoa

Jurídica, inscrita no CNPJ sob o número 61.196.617/0001-19, com sede RUA GHANDI Nº 370,

CEP:32.110-530, CONTAGEM, Minas Gerais, neste ato representado VANIA LOPES DE SOUZA ROCHA,

Pessoa Física, inscrita no CPF sob o número 031.803.346-XX, doravante denominada CONTRATADA,

resolvem celebrar o presente contrato de prestação de serviços, para o Termo de COLABORAÇÃO

001/2025, que será regido pelas cláusulas seguintes:

3.

4.

1. Constitui objeto do presente contrato a prestação de serviços especializados em oficinas

socioeducativas, educativas, culturais e afins (oficinas de esporte, lazer, cultura, inclusão social,

economia produtiva, atividades educacionais e sócio educacionais; desenvolver atividades com

criatividades e técnicas diversas), mobilização social, promover o estímulo da criatividade e a

participação das pessoas nas esferas da vida social, como escola, trabalho, cursos, palestras,

oficinas temáticas, seminários de capacitação buscando a qualificação para o mercado

profissional.

2. Pela execução dos serviços, objeto do presente contrato, o preço acordado entre as partes é

de R$ 62,50 (Cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) para cada período de 01 (uma)

hora/aula trabalhada.

a. O período mensal será remunerado de acordo com o quantitativo de horas/aula

constantes nas listas de presença, sendo permitido o limite máximo de 24 horas/aula

no mês, totalizando o valor máximo de R$ 1.500,00 (Mil e quinhentos reais)

b. O Valor ajustado se dá em razão das horas/aulas trabalhadas e oficinas ministradas,

devendo a CONTRATADA apresentar mensalmente à CONTRATANTE cronograma de

atividades executadas e respectivos dias e horários de execução, além das listas de

presença e fotos comprobatórias.

Para os meses em que a prestação de serviço não for realizada de forma integral pela

CONTRATADA, será feito o rateio na razão do total de horas devidas no mês, subtraídas as não

prestadas.

A CONTRATADA compromete-se a realizar as oficinas da melhor forma possível para garantir a

execução das atividades previstas a que foi contratado, de acordo com as orientações da

CONTRATANTE, sob pena de encerramento do contrato.

5. Este contrato vigorará por 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

6. As partes podem em comum acordo, encerrar o contrato devendo apenas comunicar

previamente sua intenção.

7. A CONTRATADA autoriza a CONTRATAnTE a fazer uso gratuito do nome e da imagem do

profissional em sites ou materiais publicitários da OSC ou de seus parceiros, ainda que o

presente contrato tenha sido rescindido por qualquer motivo, desde que não exponha o

profissional a situações imorais ou constrangedoras.

8. Fica eleito o foro da comarca de Contagem para discutir quaisquer controvérsias sobre o

presente contrato.

9. E por estarem inteiramente de acordo com as condições aqui estipuladas, lavrou-se o presente

instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo efeito, assinado pelas partes

e testemunhas.

Contagem, 01 Junho de 2025.

ifduae ntmo erent Pus P
JOBRA SOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA

SILVA - OSMCFS

CNPJ: 07.811.509/0001-63

Vmis lopa de SaBa.
VANIA LOPES DE SOUZA ROCHА

CNPJ: 61.196.617/0001-19

TESTEMUNHAS:
TESTEMUNHAS:

Nome: Sandra C. Olivere

CPF: 056.385.42694.

ae Palah de bat len
Nome: Alice Rafaela da coste Nos

CPF: 093.608.806-09

                      Proposta de Prestaçao de Serviços Oficina de Artes

Dados do Contratante :Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva

CNPJ :07.811.509/0001-63

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL

Vania Lopes De Souza Rocha

CNPJ 61.196.617/0001-19

ENDEREÇO Rua Ghandi  Nº 370 -Riacho /Contagem

SEQ Descrição Do Objeto Horas
Unidade

De Medida
Valor

UnitáriO
Valor

Total

01

Instrutora de Oficina – Recreação/artes 24 Mês R$ 62,50 R$ 1.500,00

Total Anual  R$ 26.400,00

Contagem, 22 de maio de 2025.

Proposta de Prestaçao de Serviços Oficina de Artes

Dados do Contratante :Obra Social Maria do Carmo
Fonseca Silva
CNPJ :07.811.509/0001-63

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL

Thiago de Souza Santana

CNPJ 37.324.520/0001-60

ENDEREÇO Av. Bueno nº 240 – Bairro Jardim Laguna

SEQ Descrição Do Objeto Horas
Unidade

De Medida
Valor

UnitáriO
Valor

Total

01

Instrutor de Oficina – Recreação/artes 24 Mês R$ 91,67 R$ 2.200,00

Total Anual  R$ 26.400,00

Contagem, 19 de maio de 2025.

Proposta de Prestação de Serviços

Contratante :Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva
Prestador de Serviços: Juan Júnio da Cruz Batista

Serviço: Oficina de Recreação - Arte

CNPJ: 51.928.437/0001-20

Agradecemos a consulta e apresentamos nossa proposta de Prestação de Serviços:

Valor da Proposta: R$ 1.800,00 Mensal
Valor da Proposta hora aula :R$ 75,00
Quantidade de horas :24 horas

OBS: Nesta proposta está incluso elaboração de relatórios, listas de presença e fotos

das turmas de alunos.

Juan Júnio da Cruz Batista

51.G28.437/0001-20

Contagem, 23 de maio de 2025

Vânia Lopes de Souza.

Endereço: Avenida ghandy 370

Santa Luzia contagem

Telefone:996481377

Sou Licenciada em

Pedagogia.

Com 45 anos de atuação na área da educação, comprometida com a qualidade

do ensino e o desenvolvimento humano.

Especialização em alfabetização e letramento para crianças e adolescentes.

Possuo certificações em alfabetização, saúde vocal, informática e metodologias
inovadoras.

Formação Acadêmica:_Licenciatura em Pedagogia. _Certificado do Centro de

Alfabetização, Leitura e Escrita (CEALE), FAE, UFMG.

Certificações:

Certificado de Capacitação por uma Educação de Qualidade da Pré Escola à

Oitava Série.

Certificado em Saúde Vocal do Professor. Certificado em Informática.

Certificado Escola dos Três Cérebros pela Associação Internacional de
Cibernética Social.

Experiência Profissional:

45 anos de experiência na área da educação

Trabalho como professora, com ênfase no desenvolvimento infantil e

adolescentes, Ênfase da música no processo de Ensino aprendizagem.

Projetos e Trabalhos Relevantes:

TCC: "A Importância da Música no Desenvolvimento Infantil e adolescentes.

Habilidades:

Alfabetização e ensino fundamental

-Metodologias inovadoras de ensino

Saúde vocal e comunicação eficaz

Informática aplicada à educação

Abordagem dos Três Cérebros. Especialista em atendimento social emocional e

familiar.